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Dotazníky občané - vyhodnocení  

  

Váţení občané a návštěvníci Mostku,  

 před časem jsme si Vás dovolili oslovit a poţá-

dat o vyplnění dotazníku, který hodnotil názor občanů 

na kvalitu ţivota v naší obci. Nyní Vám přinášíme sta-

tistické vyhodnocení a zpracování dotazníků, které byly 

vyplněny a odevzdány. Z celkem 500 ks vydaných do-

tazníků jich bylo odevzdáno 88 (z toho 10 elektronic-

ky). Statistickým zpracováním dotazníků jsme získali 

přehled o tom, co Vás trápí, co Vás těší, co byste změ-

nili nebo co by se dle Vašich názorů mělo udělat. Vaše 

názory přispěly a v budoucnu jistě pomohou k nalezení 

a specifikaci vhodných opatření, k vytyčení směrů roz-

voje naší obce a vypracování strategického a rozvojové-

ho plánu pro moţnosti čerpání finančních prostředků, 

např. z EU. Mohou být i inspirací pro nás všechny, 

např. co zde chybí v síti obchodů, sluţeb, apod. Vyhod-

nocení je uvedeno na str. 3, 4 a 5 tohoto zpravodaje.  

 Děkujeme všem, kteří svůj dotazník zpracovali a 

odevzdali.                           

Rok 1990 (z kroniky obce Mostek) 

 Rok 1990 přivítal celý národ s nadšením. Měl to být rok plný převratných 

změn a návratu naší země do Evropy. 

    V únoru 1990 podal dosavadní předseda MNV p. Munser a tajemník p. Kně-

ţourek demisi. Kolem této demise se vedla dlouhá diskuze, protoţe OF ani občané 

Mostku nepoţadovali jejich odstoupení. Byla zde i snaha, aby  zůstali ve svých funk-

cích  aţ do komunálních voleb. Oba však tuto moţnost odmítli. Na jejich místa byli 

jmenováni p. Šrajer Josef jako předseda a p. Klustová Alena jako tajemnice. 

V březnu došlo i k výměně některých členů rady MNV. K této změně došlo hlavně  

z důvodu lepšího rozloţení politických sil. Někteří poslanci si to vyloţili  jako vyslo-

vení nedůvěry, přestoţe jim byla celá situace vysvětlena na plenárním zasedání i na 

schůzi OF. 

    Od jmenování nové rady a se  změnami v našem státě  se začala měnit i akti-

vita poslanců. Někteří si vyloţili  demokracii po svém a na plenární zasedání přestali 

docházet. Nepovaţovali ani za nutné se řádně omluvit. Největší neúčast byla z řad 

poslanců KSČ.    

    Příprava na volby do zákonodárných sborů byla velmi důkladná. Všechny 

politické strany vyuţily moţnost delegovat svého zástupce do volebních komisí. Vo-

(Pokračování na stránce 2) 

 Co vnímáte jako největší problémy života v 

obci, co Vám nejvíce vadí? Nejčastěji lhostejnost a zá-

vist občanů, špatné mezilidské vztahy, neúcta dětí ke 

starším lidem, málo prac. příleţitostí, nepořádek na au-

tobusových zastávkách, psí exkrementy na veř. plo-

chách, neudrţované příkopy kolem silnic, pálení odpad-

ků občany, vandalismus, sprejerství, rušení nočního kli-

du non-stop barem, hrací automaty, kvalita komunikací, 

nekvalitní cesta k nádraţí, chátrající budova bývalé zá-

kladní školy, špatné dopravní spojení, zhasínání veřej-

ného osvětlení, nedostatek nových obyvatel, údrţba 

vlastních domů obyvateli, rychlost aut, opilí řidiči, ne-

vyhovující ČOV, vzhled hřbitova, chodník ke zdravotní-

mu středisku a parkovací místa zde, chybí bankomat, 

třídění odpadů, … 

 Co Vás nejvíce potěšilo? Např. zvelebování 

centra obce, dětské hřiště, multifunkční hřiště, rozsvěce-

ní vánoční stromu, úprava parku, nové autobusové za-

stávky, nové chodníky, lékárna, akce pro děti, odkrytí 

prostoru u kaple sv. Anny,...          Ing. Včeláková, místostarostka 
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lební lístky byly rozneseny obyvatelům proti podpisu, 

aby se vyloučila moţnost vynechání některých občanů. 

Volební místnosti byly otevřeny v pátek 8. června 1990 

od 14 hodin. K ţádnému nedorozumění ani incidentu 

nedošlo. Po uzavření volebních místností byly urny 

s volebními lístky zapečetěny a odvezeny do kanceláře 

na MNV. Kancelář byla zástupci politických komisí za-

mčena a zapečetěna. Ostrahu budovy MNV zajišťovala 

Veřejná bezpečnost a Pomocné stráţe. V sobotu volby 

opět pokračovaly a po 12. hodině nastala mravenčí prá-

ce komisí, které měly za úkol správně zpracovat výsled-

ky voleb a ty potom odvézt k dalšímu zpracování do 

Trutnova. Neplatné volební lístky i ostatní dokumenty 

byly opět zapečetěny a odvezeny na MNV, kde zůstaly 

uloţeny aţ do září. Poté byly odvezeny na ONV ke zni-

čení. 

    Činnost Národního výboru v nových podmínkách 

nebyla vůbec jednoduchá. Občané srovnávali práci mi-

nulého a současného vedení. Jen občané zasvěcení do 

problematiky MNV chápali s jakými problémy se muse-

lo vedení potýkat. 

    Od nového roku se činnost jednotlivých komisí 

při NV zpomalila. Je pravdou, ţe některé komise nemu-

sely zasedat kaţdý měsíc, ale podle potřeby. Ve většině 

případů se však projevila opět nechuť spolupracovat 

s Národním výborem. Některé komise přestaly pracovat 

úplně a jiné se scházely jen s malým počtem členů. Ma-

lá účast členů ztěţovala a nebo neumoţňovala komisím 

rozhodovat. Je aţ s podivem, jak si někteří občané vylo-

ţili demokracii.  

    V únoru 1990 byla předloţena plenárnímu zase-

dání ţádost občanů Borovnice o obnovení samosprávy 

v obci. Tato ţádost byla v březnu 1990 schválena. Jako 

další ţádali o obnovu Národního výboru v obci i občané 

Horní Brusnice a Borovničky. Všechny tyto ţádosti byly 

doloţeny podpisy občanů. Rada NV v Mostku 

s rozdělením  souhlasila a předloţila ţádosti ke schvále-

ní plenárnímu zasedání dne 5. 9. 1990.  

  Po komunálních volbách tedy nově vznikly sa-

mostatné obce Borovnička, Borovnice, Horní Brusnice  

a Mostek, pod který spadalo Debrné a Souvrať. 

     S přípravou komunálních voleb to bylo trochu 

komplikované. Volební zákon nebyl včas k dispozici a 

ve sdělovacích prostředcích se objevil aţ 12. 9. 1990. 

 Rada Národního výboru dne 13. 9. 1990 stanovi-

la počet členů do místního obecního zastupitelstva na 

11. Do 15. října 1990 byly jmenovány okrskové volební 

komise. Byly vytvořeny celkem tři okrsky – Debrné, 

Souvrať a Mostek. Hlasovací lístky byly občanům doru-

čeny opět proti podpisu a to tři dny před volbami.  

  Volby proběhly celkem bez větších problémů. 

Z nepříliš početné kandidátky v obci Mostek  byli do 

obecního zastupitelstva zvoleni tito zastupitelé:  

    

(Pokračování ze stránky 1)    Albrecht František               ČSL 

                    Ing. Vlastník František          OF 

   Harcuba Josef               OF 

               Bartoš Josef                      ČSL 

                   Kuhn Petr                          OF 

                    Ing. Zigo Jiří                   OF 

                Daniel Jakub                     OF 

                Rudová Magda                   OF 

                 Frys Petr                             OF 

                Jirásek Petr                         OF 

                   Lebeda Miroslav                KSČM 

    Starostou byl zvolen Ing. František Vlastník a 

jako jeho zástupce František Albrecht. 

      Stavbu nové školy stále pronásledovala řada pro-

blémů. Ty se týkaly hlavně pořádku na stavbě a kvality 

odvedené práce a jejího mnoţství v souvislosti 

s vyplacenou mzdou. Na stavbu byla pozvána revize 

z ONV. Ta skončila v září 1990 a podle jejích závěrů 

byla na stavbě nesprávně účtována úkolová mzda. Vy-

placené částky neodpovídaly mzdovým předpisům ve 

stavebnictví. Revize doporučila rozvázání pracovního 

poměru se stavbyvedoucím p. Klimešem, protoţe nespl-

ňoval záruku dokončení stavby. O výsledku revize a dal-

ších nedostatcích byli občané Mostku informováni na 

plenárním zasedání. Zde však vystoupil stavbyvedoucí a 

vše popřel. Celá záleţitost skončila u Okresního soudu 

v Trutnově. Koncem roku nebyl případ ještě uzavřen a 

z nedostatku finančních prostředků byla tato akce zasta-

vena. Přestoţe byla stavba zabezpečena proti krádeţím, 

byla počátkem prosince vykradena. Ztratily se trubky a 

další stavební materiál potřebný k dokončení stavby vo-

dovodu.  Podivné bylo to, ţe se ztratil materiál, který byl 

nutně potřeba k dokončení jiné stavby a byl úzkoprofilo-

vý. Pachatel nebyl dopaden. 

    Podobně jako s výstavbou školy to dopadlo i při 

realizaci první etapy stavby kanalizace. Akce byla 

v polovině roku zastavena pro nedostatek finančních 

prostředků. I zde byla zjištěna nehospodárnost se svěře-

nými prostředky. Vedla se neustálá jednání se závodem 

TIBA Mostek. Jak zástupci TIBY, tak zástupci Národní-

ho  výboru trvali na tom, ţe z jejich strany nedošlo 

k ţádnému pochybení. Nakonec se obě strany shodly na 

tom, ţe si vypracují svůj projekt stavby, který pak zkon-

zultují a dohodnou se na postupu prací k dokončení. Bo-

huţel  se tak nestalo a na stavbě se nepokračovalo. 

    Vydařenou akcí byla dokončená rekonstrukce 

domu č. p. 107 (dnes naproti Danielovým). Úspěšně by-

la dokončena v listopadu  1990. I tady ale zasáhla nepří-

zeň osudu. Stavba byla těsně před kolaudací dvakrát vy-

kradena. Byly odcizeny jiţ zabudované zásuvky a vodo-

vodní baterie - tedy opět úzkoprofilový materiál. Přesto 

kolaudace proběhla bez větších problémů. Pachatel ne-

byl opět dopaden.  

 
 Marcela Bíbová 
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C—Kvalita života v Obci Mostek              Známkování jako ve škole (1-výborně,2-chvalitebně,3-dobře,4-dostatečně,5-nedostatečně) 

 
  Jste spokojeni se sítí obchodů v obci? 

 
  Jste spokojeni se sítí služeb v obci? 

 
  Jste spokojeni se sítí a úrovní zdravotní péče v obci? 

 
  Jste spokojeni s úrovní mateřské školy v obci? 

 
  Jste spokojeni s úrovní základní školy v obci? 

 
 Jste spokojeni s kulturním vyžitím v obci? 

 
 Jste spokojeni se sportovním vyžitím v obci? 

 
  Jste spokojeni s ostatními možnosti volnočasového vyžití v obci? 

 
 Jste spokojeni s nabídkou vyžití mládeže a možností  pro rodiny s dětmi v obci? 

  
Jste spokojeni s bezpečností, výší kriminality a vandalismu v obci? 

 

 
  D - Sociální oblast 
  Využíváte Vy nebo blízký rodinný příslušník některou ze sociálních služeb (zdravotní služba, domov s pečovatelskou službou, apod.)? 

          
Myslíte si, že některá sociální nebo komunitní služba v obci dlouhodobě chybí?

 

Jste spokojeni s mezilidskými vztahy v obci?           Ohodnocení: 3 

    Převaţují pomluvy, závist, nezájem občanů, sobectví, lhostejnost,….  
Jste spokojeni s nabídkou pracovních příležitostí v obci a okolí?    Ohodnocení: 5 

Málo pracovních příleţitostí v místě,  špatná dopravní dostupnost a spojení do práce 

    Ohodnocení:   2 Typy obchodů v obci postrádáte: masna-řeznictví, ovoce a zelenina, cukrárna, kavárna, čajovna, vinárna, zdravá výţiva,domácí potřeby, ţelezářství, 
drogerie, papírnictví,…                                                  Hlavní nedostatky/přednosti shledáváte v nízké konkurenci a předraţeném zboţí,... 

    Ohodnocení:  3 Druhy sluţeb v obci postrádáte: čistírna oděvů, opravna obuvi, opravna kol, opravna aut, pneuservis, pedikúra, kosmetika, truhlářství, zámečnictví, 
jídelna, rychlé občerstvení, moštárna, veřejné WC, bankomat, hlídání dětí. 

    Ohodnocení: 

    Celkové:  2 
      

praktický lékař pro dospělé (ohodnocení): 3 (častá a předem neoznamovaná absence) 
praktický lékař pro děti (ohodnocení):  2 (krátká ordinační doba)    

zubní lékař (ohodnocení):   1-2            výdejna léků: 1 (provozní doba pouze dopoledne)                          Chybí vám zde: RHB, odběry krve v místě 

    Ohodnocení:  2 
    

Přednosti:     hezký přístup učitelek k dětem 
Nedostatky:  malá kapacita (neoddělení loţnice a herny), nedostatečná příprava předškoláků do školy, špatná přístupová cesta, krátká otevírací doba 

    Ohodnocení:  2 

 
Přednosti: celkem uspokojivá úroveň          Nedostatky: malá autorita učitelů, nízká aktivita učitelů ve veřejném ţivotě a mimo školu, malý výběr    

výletů a exkurzí, nízká úroveň výuky cizích jazyků, malé porce obědů,…. 

    Ohodnocení: 3 Není téměř ţádné kulturní vyţití. Chybí: kulturní dům, knihovna, kino, pořádání koncertů, divadel, besed, přednášek, plesů,…. 

    Ohodnocení: 3 Přednosti:  výstavba multifunkčního hřiště u školy, údrţba kluziště v zimě, běţecké tratě,… 
Nedostatky: vulgarita trenérů, fotbalistů a jejich fanoušků, chybí tělocvična, posilovna, fitcentrum, in-line dráha, golfové hřiště, minigolf, bazén,… 

    Ohodnocení: 2 Přednosti: organizace akce rozsvěcení vánočního stromu v obci, dětského dne, pálení čarodějnic,... 
Nedostatky: chybí tradice obce, pouť, posvícení, kulturní akce,… 

   Ohodnocení: 2-3 

 

Přednosti: karneval na ledě či na lyţích, dětský den, dětské hřiště v centru, moţná cykloturistika 

Nedostatky: absence dětského hřiště v bezpečném místě, málo krouţků pro děti, jízdy na koních, pořádání společenských, sport. a kulturních akcí 

    Ohodnocení:  3 
      

Přednosti: vcelku nízká kriminalita 
Nedostatky: policie je málo vidět v obci, měla by více měřit rychlost řidičů a alkohol za volantem, policie nemá zájem řešit menší případy, sluţebna 

je aţ ve Dvoře Králové, nepořádek u autobusových zastávek, vandalismus, sprejerství, uvítali by jste více přechodů pro chodce,... 

Jste spokojeni s prostředím v obci z těchto hledisek? Hodn. Jste spokojeni s těmito službami v obci? Hodn. 

  1 – ţivotní prostředí celkově 2 1 - dodávka plynu 1 

  2 – estetický vzhled veřejných prostranství 2 2 - dodávka elektřiny 1 

  3 – vzhled obecní zástavby (budov) 2 3 - dodávka vody 1 

  4 – udrţovaná zeleň v obci 2 4 – čištění odpadních vod 1 

  5 – udrţování čistoty v obci 2 5 – odvoz odpadů 1 

  6 – znečištění ovzduší exhalacemi a prachem 2 6 – systém třídění odpadů 2 

  7 – veřejné osvětlení 2    7 - telekomunikace 1 

  8 – kvalita cest a chodníků 3 8 – správa komunikací 2 

  9 – dostupnost obce autobusovou a ţelezniční dopravou  2 9 – zimní údrţba 3 

 10 – bezpečnostní situace v obci (kriminalita) 2-3   

 11 – bezpečnost silničního provozu v obci 2-3   

 12 – dostupnost parkování 1-2   

 13 – moţností účastnit se místního plánování, rozhodování či veřejných projednávání  1   

Ano -    20 %     Ne   -    80 % Vyuţívané sociální sluţby: dům s pečovatelskou sluţbou, zdravotní sluţba, péče,... 

Ano -  22 %       Ne   -  78 % Chybí: pečovatelský dům, dům pro seniory, sociální sluţby, sociální a ekonomické poradny,….. 

Vyhodnocení dotazníků 
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  F - Internet 

  Používáte v domácnosti počítač?               Ano …...  57 %,    Ne ……. 43 % 

  Je tento počítač připojen k internetu?      Ano …… 55 % - typ připojení: bezdrát. 81 %, ADSL  19 %,  Ne …….. 45 % 

  Jste spokojeni se  současným připojením k internetu ve Vaší domácnosti?  Ohodnocení: 1 - 2  Hlavní nedostatky: nízký signál, nízká rychlost, vyšší cena,... 

  Jste spokojeni s poskytovanými službami a jednáním uvedených pracovníků Obecního úřadu Mostek?  

  (Hodnocení: 1 – velmi dobré, 2 – spíše dobré, 3 – spíše špatné, 4 – velmi špatné, 0 – nemám zkušenosti) 

 
   

  Jste spokojeni s obsahem webových stránek Obce Mostek a využíváte je? 

 
   

  Jste spokojeni s dostupností  OÚ Mostek?                             Jste spokojeni s činností policie v naší obci? 

 
 

 
 

  H - Rozvoj obce 

    
 

  Navrhované konkrétní investiční akce obce, které by měla obec co nejdříve realizovat a patří podle Vašeho názoru k nejdůležitějším a potřebným: 

 

Starosta 1 Občanské průkazy 1 Zastupitelé 2 - 3 

Místostarosta  1 Pozemky 1 Sluţba Czech Point 1 

Pokladna 1 Bytový technik 1 Veřejný internet 1 

Matrika 1 Stavební úřad  2 Veřejná úřední deska – informační centrum 1 

 Ohodnocení:  1 Na 98 % jste s obsahem webových stránek spokojeni.  Pozměnili by jste na webových stránkách: menu dle abecedy, provozní doby organizací,… 

 Ohodnocení: 1 otevírací doba: 1,  bezbariérovost:  1 Ohodnocení: 3 Nedostatky: malá aktivita policie i při řešení malých přestupků, více měřit rychlost aut a 
motorek, alkohol řidičů, sluţebna aţ ve Dvoře Králové 

 Jste spokojeni s činností samosprávy  

– Zastupitelstva Obce Mostek?        Ohodnocení:      2 - 3 

Nedostatky: řadoví zastupitelé se aktivně málo účastní dění v obci, nejsou příliš vidět na veřejnosti, nebe-
rou v úvahu kritiku a připomínky občanů, málo se zapojují do akcí a prací obecního úřadu, zvelebování a 

investic obce 

Jste spokojeni s činností obce v oblasti občanských zále-

žitostí(vítání občánků, gratulace starším občanům 

k ţivotním jubileím)?  

Ano - 86 %,  Ne - 1 %,  Je to zbytečné - 2 %, Neví …. 11 % 

Uvítali by jste: více času stráveného s jubilantem, vhodné 

balíčky 

Jste spokojeni s podporou obce a činností zájmových spolků a klubů v obci? 

Ano…75 %,  Ne….5 %, Nevyjádřilo se….20 % 

Uvítali by jste: více různorodých spolků, klubů 

Nedostatky: malé zapojení členů zájmových spolků a klubů do veřejného ţivota, pořádání akcí společen-
ských, kulturních, sportovních a zábavných pro veřejnost, děti a mládeţ 

Jakou obcí by se podle Vás Mostek měl stát v budoucnu? 

  Zvolili jste toto pořadí: 
   1. Obcí čistou a bezpečnou 

   2. Obcí klidnou pro příjemné bydlení 

   3. Obcí zeleně a kvalitního ţivotního prostředí 
   4. Obcí kvalitních prac. příleţitostí a zdravým podnikat.prostředím 

   5. Obcí s kvalitními sluţbami občanům 

   6. Obcí sportu a volnočasových aktivit 
   7. Obcí otevřenou pro nové obyvatele 

   8. Obcí s bohatým společenským ţivotem 

   9. Obcí tradic a lidové kultury 
 10. Obcí cestovního ruchu  

 11. Obcí průmyslu a obchodu  

 12. Obcí spolupracující s místními i zahraničními obcemi a městy 

Takto jste seřadili oblastí podle toho, jak jsou pro Vás důležité z pohledu zkvalitnění a 

dalšího rozvoje naší obce? 

Zvolili jste toto pořadí oblastí: 

1.  Podmínky k bydlení 

2.  Upravenost, čistota, bezpečnost obce  

3.  Technická infrastruktura (kanalizace, zásobování pitnou vodou, plynofikace, zásobování 
el. energií, odpadové hospodářství, čištění odpadních vod, apod.) 

4.  Dopravní infrastruktura (místní komunikace, chodníky, parkovací plochy, hromadná 

doprava) 
5.  Zvýšení počtu pracovních příleţitostí v obci  

6.  Vybavenost obce sluţbami 

7.  Moţnosti trávení volného času  

1.   Rekonstrukce koupaliště a autokempu 
2.   Kanalizace a čistička odpadních vod (i přilehlých obcí) 

3.   Nový dům s pečovatelskou sluţbou, dům seniorů, domov důchodců 

4.   Výstavba dětského hřiště, in-line dráhy, zázemí fotbalového hřiště 
5.   Oprava komunikací 

6.   Výstavba tělocvičny 

7.   Výstavba kulturního domu, sálu 
8.   Rekonstrukce vodovodu a výstavba vodovodu do míst,kde není zaveden 

9.   Rekonstrukce veřejného osvětlení, rozšíření rozhlasu 

10. Výstavba bytů 

E - Celoživotní vzdělávání 
Jaké typy vzdělávacích kurzů pro dospělé by jste v obci nebo okolí uvítali? 

- kurzy zaměřené na inf. a komunikační technologie (zákl. obsluha počítače, internet, kanc. software apod.) ……………………………………………..…  22 % 

- kurzy jazykové…………………………………………………………………………………………………………………………………………….….  29 % 
- kurzy účetnictví ……………………………………………………………………………………………………………………………………...………..    7 % 

- kurzy základní orientace v právních a ekonomických předpisech ………………………………………………………………………………………..…..   11 % 

- kurzy komunikační, osobní rozvoj ve vztahu k trhu práce ……………………………………………………………………………………………………    5 % 

- kurzy pro matky na/po mateřské dovolené………………………………………………………………………………………………………………...…    11 % 

- jiné, specifikujte: např. – silniční předpisy ………………………………………………………………………………………………………………...…      1 % 

- neuvedeno,neví ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….     14 % 
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Pohlaví: 
Muţ -   44 % 

Žena – 56 % 

Věk: 
0 – 18 let….     0 % 

19 - 29 let…     7 % 

30 – 39 let…  23 % 

40 – 49 let…  15 % 

50 – 59 let…  17 % 

60 a více….   38 % 

Dosažené vzdělání: 
bez vzdělání……………………..…  1 % 

základní…………………………… 11 % 

SO, SOU (bez maturity)…………  39 % 
ÚSO (s maturitou)……………..…   34 % 

vyšší odborné nebo bakal…………..  8 % 

VŠ (magist., inţen., dr.)…………....  7 % 

Jak dlouho žijete 

v Mostku? 

1 – 5 let……….2 % 

5 - 10 let………6 % 

11 -19 let….…13 % 

20 – 29 let…….9 % 

30 a více let…70 % 

Místo bydliště: 

Mostek…………. 74 % 
Zadní Mostek……  2 % 

Debrné…….…..…  5 % 

Souvrať…….…… 15 % 

Dvořáčky…….…..  2 % 

Jiné - Lázně…..….  2 % 

Ekonomická aktivita: 

soukromý podnikatel ……………..………...…11 % 

zaměstnanec v soukromé firmě……………..... 24 % 

zaměstnanec ve státním sektoru……………….10 % 

zaměstnanec v zahraničí……………………..… 0 % 

nezaměstnaný……………………………….…..2 % 

ekonomicky neaktivní (student, důchodce,  

mat. dovolená, apod.) ………………...……..  51 % 
neuvedeno……………………………..…….…  2 % 

Počet členů domácnosti: 

Jednočlenná……… 22 % 

Dvoučlenná……..  28 % 
Tříčlenná…….…..  17 % 

Čtyřčlenná…….…  23 % 

Pětičlenná…..….…   6 % 

Vícečlenná…….….   2 % 

Neuvedeno……….    2 % 

Hrubý příjem domácnosti: 

do 10 000 Kč……….…16 % 
10 000–19 999 Kč…....44 % 
20 000–29 999 Kč…....28 % 
30 000–59 999 Kč……..6 % 
60 000 Kč a vyšší…..….1 % 
neuvedeno…………..…5 % 

Vyjádřete stručně 

svůj osobní postoj 

k Mostku: 
Rodák…………..7 % 

Nový domov…...2 % 

Kladný…….....24 % 
Neutrální……….6 % 

Negativní……....5 % 

Neuvedeno……56 % 

Typ Vašeho bydlení: 

vlastní dům………………...….... 45 % 
vlastní nebo druţstevní byt……… 28 % 

       nájemní byt, v podnájmu…..…….. 24 % 

ubytovna……………….…………  1 % 

       jiné: u rodičů…..………………..…  2 % 

Jak hodnotíte úroveň svého bydlení? 

plně vyhovující (neuvažuji o změně)…….. 47 % 
spíše vyhovující…………………………..... 43 % 

spíše nevyhovující……………………...…… 8 % 

zcela nevyhovující  

(nutně potřebuji vyřešit své bydlení)…………2 % 

Uvažujete o tom, že se odstěhujete 

z naší obce? 
 Ne…91%, Ano ..7%, Neví ...2% 

Důvody: za prací, bydlením, kulturou, 

Kam: do Trutnova, D. Králové, Stře-

dočeského kraje 

Uvažujete o zlepšení své bytové situace? 

přestavba vlastního domu nebo bytu……….…….   19 % 

výstavba vlastního domu nebo bytu…..…….……     5 % 

koupě bytu………………………………………..     2 % 

výměna bytu…………………………...….….     2 % 

převod bytu do osobního vlastnictví….……...      5 % 

aktuálně o tom neuvažuji…………………..    67 % 
       jiná moţnost………………………………..…     0 % 

Základní charakteristika a struktura respondentů, kteří vyplnili a odevzdali svůj dotazník 
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Sportovní zprávy  

Více o mosteckém fotbale 

se dozvíte na  

w w w. f k mo s t e k . wz . c z , 

www.mostek.wz.cz  

nebo fotbal  

královéhradeckého kraje  

na www.khfotbal.cz 

 Po krátké letní pauze, která trvala přesně padesát dní, fotbalisté 

FK Mostek v neděli 9. srpna napochodovali do své další sezóny krajské 

soutěţe. Ta letošní -  2009/2010 - však bude velmi specifická. V 1. B tří-

dě jiţ totiţ bude desátá od postupu z okresního přeboru. 

 Příprava na jubilejní ročník probíhala v duchu tradice posledních 

letech, tudíţ ţe bez účasti dorostenců by zřejmě tréninky ani nemohli 

probíhat. V jediném přípravném utkání se pak v improvizované sestavě 

prohrálo doma 1:2 s Kocbeří. 

 Kádr přes letní období doznal několika změn. V brance kariéru 

přerušil Míra Lebeda, Sváťa Robek skončil úplně. Do Vítězné na roční 

hostování se rozhodl odejít Víťa Robek. Klub také opustil talentovaný 

ţák Michal Dočekal, po kterém ve Dvoře Králové (kde hrál na hostování) 

touţili mít nastálo. Za jeho přestup však Mostek vyinkasoval tři hráče - 

na přestup Radka Zárubu, za něhoţ Dvoráci před pěti lety Nové Pace za-

platili sedmdesát tisíc, a prodlouţeno hostování na rok bylo s Mírou Voj-

tíškem a novou letní posilu Mostek získal v Lukáši Novákovi. A pětadva-

cetiletý útočník se od začátku opravdu ukazuje jako posila s velkým „P“.  

 Hned ve své premiéře vystřelil Mostku postup z předkola do prvního kola poháru. Svěřenci trenéra Lebedy vyřadili 

Milíčeves (1:0) a v příštím kole se mohli těšit na duel s nováčkem krajského přeboru Kunčicemi. Mezitím je však uţ čekal 

vstup do mistrovské soutěţe. Opět řádil Lukáš Novák. Po jeho dvou gólech Mostek vedl v úvodu druhé půle 2:1, bohuţel ko-

nečný výsledek vyzněl pro domácí, kteří vyhráli 3:2. O tom, co se v Úpici dělo po zápase, jste si jiţ mohli přečíst i 

v regionálním tisku. 

 O tři dny později čekal mostecký tým jiţ výše zmíněný pohárový „mač“ s Kunčicemi. Soupeř nepřijel v tom nejsilněj-

ším sloţení, ovšem ani Mostečtí nebyli kompletní. Vítězství 2:1 (opět dvakrát skóroval Lukáš Novák) a postup do druhého 

kola, kdy do Mostku zavítá obhájce pohárového prvenství Jičín, lze řadit k prvním velkým úspěchům letošní sezony. 

 Podstatnější je však, jak si svěřenci trenéra Lebedy budou stát v tabulce v 1. B třídy. Osmé místo, čtyři body, skóre 8:6 

po třech utkáních, to je vcelku dobrý vstup do soutěţe. Po poráţce v Úpici se Mostečtí ve druhém kole představili ve Staré Pa-

ce, kde v infarktovém závěru Jirka Brádle ve třetí minutě nastavení vyrovnával na 3:3, kdyţ uţ předtím v utkání úspěšně dva-

krát dotahovali náskok domácích. Jedno z klíčových utkání podzimu čekalo mostecké hráče ve třetím kole. Do Mostku totiţ 

zajíţděla Ţeleznice. Proti nováčkovi soutěţe velela Mostku povinnost vyhrát, jenţe sestavu výrazně narušila absence čtyř hrá-

čů, a tak povolán zpět do zbraně musel být i „vyslouţilec“ Sváťa Robek. Mostečtí utkání skvěle rozehráli brzy vedli o dva gó-

ly, a přestoţe se pak víceméně na hřišti trápili, vítězství (3:0) si sebrat nenechali. 

 V příští kolech se FK Mostek v 1. B třídě utká s Milíčevsí, Janskými Lázněmi (doma), Mladými Buky a Rudníkem 

(doma). Jméno fotbalového klubu budou v letošní sezoně kromě muţů šířit na hřištích pod Krkonošemi ještě další tři týmy. 

Okresní přebor hrají dorostenci a ţáci a ve velmi zajímavé kategorii, pěti aţ osmiletých klučinů, se představí tým mladší pří-

pravky. Jejich soutěţe začnou v nejbliţších dnech.                                                                                                      Michal Bogáň 

Sezóna 2008/2009  -  MUŽI 1.B třída sk. A 

Pořadí Tým 
Zápa-

sy 
V R P +/- 

Bo-

dy 
Skóre     

1   Milíčeves 3 3 0 0 11 : 2 9 9 

2   Sobotka 3  3 0 0 11 : 2 9 9 

3   J. Lázně 3  3 0 0 9 : 1 8 9 

4   Úpice 3  2 0 1 7 : 5 2 6 

5   Rudník 3 2 0 1 9 : 8 1 6 

6   Mladé buky 3 2 0 1 3 : 3 0 6 

7   Stará Paka 3 1 2 0 7 : 6 1 5 

8   Mostek 3 1 1 1 8 : 6 2 4 

9   Libáň 3 1 0 2 7 : 7 0 3 

10   H.St.Město 3 1 0 2 3 : 8 -5 3 

11   Miletín 3 0 1 2 3 : 8 -5 1 

12   Jičín B 3 0 0 3 2 : 8 -6 0 

13   Hlušice 3 0 0 3 2 : 9 -7 0 

14   Ţeleznice 3 0 0 3 0 : 9 -9 0 

 Zastupitelstvo Obce Mostek se dostává ke konci 3. 

roku čtyřletého funkčního období. Proto si Vás dovoluji 

informovat o docházce zastupitelů na veřejná zasedání. Do 

této doby se uskutečnilo od října 2006 celkem 30 veřej-

ných zasedání s touto procentní účastí: 

 Ing. Jaromír Tázlar  97% 

 Ing. Dagmar Včeláková 93% 

 Mgr. Iljana Durecová  83% 

 Petr Jandera   93% 

 Věra Nejedlíková  90% 

 Lenka Lebedová  77% 

 Jana Schneiderová  77% 

 Jaroslav Chalupník  93% 

 Petr Bíba   87% 

 Rostislav Rychtera   77% 

 František Albrecht  90% 
Ing. Jaromír Tázlar, starosta 

Informace o účasti zastupitelů na veř. zasedáních 


